
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
«Михайловский детский сад №6» Михайловского района Алтайского края

Приказ

31.05.2021 г. №32/1-0

с. Михайловское

О подготовке прохождения 
независимой оценки

В целях эффективной подготовки прохождения в 2021 году независимой 
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, на 
основании протокола заседания Общественного совета от 27.04.2021 №1, 
приказа Комитета по образованию и делам молодёжи Администрации 
Михайловского района от 20.05.2021 г. №209-Р 
п р и к а з ы в а ю :
1. Провести самооценку качества условий осуществления образовательной 

деятельности по критериям: открытость и доступность информации об 
учреждении, комфортность условий предоставления услуг и доступность 
их получения, доступность услуг для инвалидов. В целях эффективной 
подготовки к прохождению независимой оценки на основе полученных 
результатов запланировать и провести до 01.09.2021 года корректирующие 
мероприятия.

2. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) 
воспитанников о возможности участия в независимой оценке посредством 
электронного анонимного анкетирования, которое будет проводиться 
организацией-оператором в 3 квартале 2021 года.

3. Провести мероприятия по информированию участников образовательных 
отношений о возможности оценить качество условий оказания услуг 
образовательного учреждения и оставить отзыв о работе на сайте 
bus.gov.ru и официальном сайте Минобрнауки Алтайского края. 
Обеспечить контроль размещения информации о популяризации сайта 
bus.gov.ru на информационных стендах в помещениях ДОУ с указанием 
QR-кода сайта bus.gov.ru и рассмотрение вопроса на родительских 
собраниях. Распространить информацию о возможности заполнения 
электронной анонимной анкеты , размещённой в разделе «Независимая 
оценка качества оказания услуг» официального сайта Минобрнауки 
Алтайского края.



4. Разместить на официальном сайте информационный ролик по организации 
и проведению независимой оценки, рекомендованный Министерством 
просвещения Российской Федерации (https;//open.edu. gov.ru/qualitv-of- 
education/).

5. В срок до 01.09.2021 г. предоставить в Комитет по образованию и делам 
молодёжи кандидатуры независимых экспертов для участия в независимой 
оценке качества, письма о проведённых мероприятиях по подготовке к 
прохождению независимой оценки и о популяризации сайта bus.gov.ru.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ
О 2 * V

«Михайловский детский сад №6»; г | = ‘
Г

Г.С, Гребе


